PAGE
2

[image: image1.wmf]
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

ЗВЕНИГОВО

МУНИЦИПАЛ РАЙОН

КАКШАМАРИЙ ЯЛ КУНДЕМЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛЖЕ

	КОКШАМАРСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 июня 2022 г. № 90
 Об установлении особого противопожарного режима
В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», в целях предупреждения пожаров и гибели на них людей», постановлением Правительства Республики Марий Эл от 19 апреля 2022 г. № 185 «Об установлении особого противопожарного режима и ограничении пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств в границах лесничеств на территории Республики Марий Эл», в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах, повышения бдительности населения, руководствуясь 5.1 Положения о Кокшамарской сельской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Кокшамарская сельская администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 9 июня по 17 июня 2022 г. на территории деревни Иванбеляк и деревни Уржумка Кокшамаского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл особый противопожарный режим.
2. В период особого противопожарного режима запрещается  разведение костров, сжигание мусора, травы, листвы и иных отходов и материалов или изделий на территории деревни Иванбеляк и деревни Уржумка. Собственникам индивидуальных жилых домов, в том числе жилых помещений в домах блокированной застройки, садовых домов обеспечить наличие на земельных участках, где расположены указанные дма, емкости (бочки) с водой или огнетушителя.
3.Контроль за исполнением требований постановления возложить на главного специалиста администрации Корнилову Т.В.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Кокшамарской

сельской администрации                                                         Е.П.Майорова